
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

Portaria nº. 037/2022   

 O Prefeito Constitucional do Município de Salgadinho-PB, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o que preconiza a Lei Orgânica do Município 
e demais Legislação em vigor;

  RESOLVE:
                                     
 Nomear, de acordo com a Lei nº 143/2012 de 10 de Maio de 2012, que 
cria o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER, os Titulares e 
seus respectivos suplentes para função de CONSELHEIROS:

01 - PODER EXECUTIVO:
TITULAR: MARCOS ANTONIO ALVES
SUPLENTE: GERSON SOARES DE OLIVEIRA

02 - PODER LEGISLATIVO:
TITULAR: IEDA JAQUELINE DIAS
SUPLENTE: MILTON POSSIDONIO DO MAIA

03 - SECRETARIA DE SAÚDE:
TITULAR: MARIA APARECIDA FIRMINO
SUPLENTE: EDILSON DE ARAÚJO DUARTE

04 - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA
SUPLENTE: FELIPE DE ARAÚJO SILVA

05 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL:
TITULAR: TALITA MANUELA ALVES FORMIGA
SUPLENTE: GICELI CARDOSO DE ALMEIDA
06 - GABINETE DO PREFEITO:
TITULAR: JOSÉ ELSON OLIVEIRA DA SILVA JUNIOR
SUPLENTE: DENISE PREIRA DA SILVA

07 - CLUBE DE MÃES DA SEDE:
TITULAR: MARIA LUCIANA MEDEIROS
SUPLENTE: INACIA GOMES DA SILVA FILHA

08 - GRUPO VIVER NA MELHOR IDADE:
TITULAR: MARIA DE SOUZA COSTA
SUPLENTE: MARIA DO SOCORRO NOGUEIRA

09 - SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:
TITULAR: LINDACI DE ARAÚJO SOARES
SUPLENTE: VÂNIA VICTOR FELIPE DOS SANTOS

10 - INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS:
TITULAR: NIVAN GOMES DA SILVA
SUPLENTE: RENIRA PEREIRA MARCOLINO

 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria 002/2022, de 14 de janeiro de 2022.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 16 de maio de 
2022.
  

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Portarias

    Estado da Paraíba
   Prefeitura Municipal de Salgadinho       Jornal Oficial 

Terça-feira, 17 de maio de 2022

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A 

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: s

al
ga

di
nh

o.
pb

.g
ov

.b
r

Tiragem desta edição: 50 exemplares

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Instituído pela Lei Municipal n.º 008/1998

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALGADINHO
ESTADO DA PARAÍBA

Portaria nº. 038/2022   

 O Prefeito Constitucional do Município de Salgadinho-PB, no uso de 
suas atribuições legais, de acordo com o que preconiza a Lei Orgânica do Município 
e demais Legislação em vigor;

  RESOLVE:
                                     
 Nomear, de acordo com a Lei Municipal nº 184/2014, de 27 de março 
de 2014, alterada pela Lei Municipal n.º 249/2018, de 29 de novembro de 2018, 
os Titulares e seus respectivos suplentes para função de MEMBROS do Conselho 
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer – CMCTEL:

01 - CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA”
TITULAR: JOSELITO FERNANDES DE OLIVEIRA – CPF – 008.353.267-64
SUPLENTE: RAFAEL JUNIOR DA SILVA – CPF – 089.844.064-57

02 - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO:
TITULAR: FELIPE DE ARAÚJO SILVA – CPF 103.816.804-01
SUPLENTE: ANDREIA CARLA MEDEIROS SOUZA BALDUINO - CPF 
917.886.504-25

03 – SECRETARIA DE FINANÇAS
TITULAR: MARIA APARECIDA ALVES – CPF 013.781.934-07
SUPLENTE: GILMARA GUIMARAES CPF 024.405.104-67

04 – SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO:
TITULAR: GERSON SOARES DE OLIVEIRA – CPF 100.035.534-93
SUPLENTE: DENISE PEREIRA DA SILVA – CPF 102.040.694-16

05 - SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL:
TITULAR: TALITA MANUELA ALVES FORMIGA - CPF 034.571.384-27
SUPLENTE: GICELI CARDOSO DE ALMEIDA – CPF 701.780.784-76

06 - REPRESENTANTE DAS MÚSICAS:
TITULAR: ANTONIO JOAO JUNHO CPF 052.359.154-37
SUPLENTE: IGOR WESLLY DE OLIVEIRA CPF – 123.420.234-48

07 - REPRESENTANTE DA CULTURA POPULAR:
TITULAR: FAGNER DE OLIVEIRA FERREIRA - CPF 703.338.914-06
SUPLENTE: MARIZETE ALVES SANTOS FERREIRA – CPF 046.761.524-18

08 - REPRESENTANTE DOS ARTESÃOS E ARTES VISUAIS:
TITULAR: FRANCILENE MAIA DA COSTA – CPF 120.898.907-38
SUPLENTE: MARIA DAS DORES ALVES BULCÃO – CPF 102.095.954-18

09 - REPRESENTATE DAS ARTES CÊNICAS:
TITULAR: FRACISCA MARIA DE OLIVEIRA - CPF 048.324.084-82
SUPLENTE: CARMÉM LÚCIA FERREIRA TAVEIRA - CPF 034.678.954-09

10 - REPRESENTATE DO TURISMO:
TITULAR: MAYANA PEREIRA DO MAIA - CPF 709.393.524-94
SUPLENTE: DENILZA JOSEFA DE OLIVEIRA SOARES - CPF 019.770.454-99

11 - REPRESENTANTES – SEGUIMENTO DA DANÇA:
TITULAR: GESSIANA FERNANDES DE LIMA
SUPLENTE: JORDANIA GOMES DA NÓBREGA – CPF 707.015.424-03

 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

 Gabinete do Prefeito Municipal de Salgadinho-PB, em 16 de maio de 
2022.
 

Marcos Antônio Alves
Prefeito Constitucional

Prefeitura Municipal de Salgadinho-PB
Rua José Marciel Souza, 154 - Centro - CEP: 58.650-000

Salgadinho - Paraíba  -   CNPJ: 08.881.666/0001-08
Site: salgadinho.pb.gov.br - Email: administracao@salgadinho.pb.gov.br


